Дело № 2 -69-19-471/2024
                                                                             УИД 26 MS0070-01-2023-004304-85
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

        14 февраля 2024 года                                                        с. Левокумское

Мировой судья судебного участка №1 Левокумского района Ставропольского края Рудакова Е.В.,

при секретаре — Наумовой А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Левокумского района Ставропольского края гражданское дело по иску ООО «РСВ» к Алиеву С.А. о взыскании задолженности по договору микрозайма,

руководствуясь ст. ст. 194 - 198, 233 - 235 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «РСВ» к Алиеву С.А. о взыскании задолженности по договору микрозайма, удовлетворить.

Взыскать с Алиева С.А., *** в пользу ООО Профессиональная коллекторская организация «Региональная Служба Взыскания» ОГРН 1127746618768 ИНН 7707782563 задолженность по договору микрозайма №4051298 от 19.09.2019, заключенному между микрофинансовой компанией «ЭйрЛоанс» и Алиевым С.А. в сумме 16669 (шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят девять) рублей 05 копеек, судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 666,76 рублей.

Стороны и их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Левокумский районный суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения.

«Согласовано»
Мировой судья

судебного участка № 1

Левокумского района

           Ставропольского края
       Е.В. Рудакова